
Id: BE02E02E-D12F-48A1-85ED-AB571940B186. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.63.2020 
 

UCHWAŁA NR XX/180/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/168/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 lipca 2020 r. 
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchyla się uchwałę nr XIX/168/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: BE02E02E-D12F-48A1-85ED-AB571940B186. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/168/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 
29 lipca 2020 r. w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

 

 

W dniu 29 lipca 2020 r. Rada Powiatu we Włocławku podjęła uchwałę nr XIX/168/20 w sprawie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. W wyniku postępowania nadzorczego organ nadzoru stwierdził 
co następuje: 

1) w przepisie § 3 ust. 3 w/w uchwały Rada Powiatu postanowiła, że projekt uchwały zawierający lub 
powodujący zobowiązania finansowe, dodatkowo powinien wskazywać źródła, z jakich zobowiązania te 
zostaną pokryte. Delegacja ustawowa nie upoważnia Rady Powiatu do wypełnienia warunków, w zakresie 
zgłoszonego projektu uchwały i organ stanowiący nie może określać takiego rodzaju warunków formalnych 
uchwały wnoszonych w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej; 

2) Rada Powiatu w § 3 pkt 3 nie wskazała w sposób precyzyjny, który przepis miałby zastosowanie; 

3) art. 42a ust. 5 ustawy przyznaje radzie uprawnienia do uregulowania zagadnień w zakresie w nim 
wskazanym. Taka konstrukcja wyklucza regulowanie innych kwestii niż wskazane w tym przepisie. 
Dotyczy to również postanowień, które zostały uregulowane w innych  przepisach ustawowych. 

Dostosowując się do żądań organu nadzoru przygotowany został przedmiotowy projekt uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


